UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-SGDĐT Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu "Nhà giáo ưu tú" lần thứ 16; tuyên dương, khen
thưởng học sinh giỏi quốc gia, các thầy giáo, cô giáo có thành tích xuất sắc trong

công tác bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2023-2024

Thực hiện chương trình công tác năm 2024; được sự đồng ý của Ban cán sự

Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng kế hoạch tổ

chức Lễ trao tặng danh hiệu "Nhà giáo ưu tú" lần thứ 16; tuyên dương, khen thưởng

học sinh giỏi quốc gia, các thầy giáo, cô giáo có thành tích xuất sắc trong công tác bồi

dưỡng học sinh giỏi năm học 20232-2024 (Sau đây viết tắt là Lễ tuyên dương, khen

thưởng), nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Tôn vinh các Nhà giáo vinh dự được Chủ tịch nước phong tặng Danh

hiệu “Nhà giáo ưu tú” lần thứ 16; ghi nhận, biểu dương, khích lệ các em học sinh đạt tích

cao trong các kì thi, cuộc thi và các thầy giáo, cô giáo, các đơn vị, nhà trường có nhiều

đóng góp trong công tác phát hiện, bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2023 - 2024 của tỉnh.

2. Yêu cầu: Lễ tuyên dương, khen thưởng được tổ chức trang trọng, thiết thực,

tiết kiệm, hiệu quả và an toàn.

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến bắt đầu từ 7 giờ 30 phút ngày 13/5/2024 (thứ Hai).

2. Hình thức: Tổ chức hội nghị trực tiếp.

3. Địa điểm

- Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị tỉnh (Quảng trường 3/2, phường Hoàng

Văn Thụ, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang).

4. Thành phần

a) Đại biểu khách mời trong tỉnh

- Kính mời Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban VHXH-HĐND tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh; Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế, Nội vụ, Lao động

-TB&XH, Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Công an tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh,

Tỉnh Đoàn, Hội Khuyến học, Hội Cựu giáo chức, các đơn vị tài trợ;

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phóng viên Báo, Đài PT&TH Bắc Giang; Trung tâm Thông tin, Văn phòng

UBND tỉnh.

b) Đại biểu triệu tập

     - Lãnh đạo Sở GDĐT, Chủ tịch Công đoàn ngành; Trưởng, phó các phòng

thuộc Sở; cán bộ, chuyên viên các phòng được phân công phục vụ buổi lễ;

     - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; hiệu trưởng các trường

THPT, DTNT, Giám đốc các trung tâm trực thuộc Sở GDĐT;

- Giáo viên được UBND tỉnh tặng bằng khen có thành tích bồi dưỡng học sinh

giỏi văn hóa; Khoa học kỹ thuật; cuộc thi “Học sinh sinh viên với ý tưởng khởi

2

nghiệp” lần thứ VI; Liên đoàn Lao động tỉnh khen thưởng năm học 2023-2024.

- Học sinh đạt giải học sinh giỏi văn hóa; Khoa học kỹ thuật cấp quốc gia;

đạt giải Nhất học sinh giỏi văn hóa và Khoa học kỹ thuật cấp tỉnh; đạt giải thể thao

cấp quốc gia năm học 2023-2024; đạt giải chung kết cuộc thi “Học sinh sinh viên

với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ VI; học sinh Thủ khoa toàn quốc kỳ thi tốt

nghiệp THPT năm 2023.

- Cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh được tặng Giấy khen của Giám đốc Sở

GDĐT đã có thành tích xuất sắc trong công tác chỉ đạo, bồi dưỡng học sinh giỏi

năm học 2023-2024.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung: Trao tặng danh hiệu "Nhà giáo ưu tú" lần thứ 16; tuyên dương,

khen thưởng học sinh giỏi quốc gia, các thầy giáo, cô giáo có thành tích xuất sắc trong

công tác bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2023-2024.

 2. Chương trình (dự kiến)

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1 7h00’-7h40’

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức Sở GDĐT

- Văn nghệ chào mừng
Phòng GDĐT huyện

Lạng Giang

2 7h40’-7h50’
- Chào cờ

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Văn phòng

3 7h50’-8h10’

Báo cáo kết quả công tác bồi dưỡng học

sinh giỏi quốc gia, học sinh giỏi tỉnh năm

học 2023-2024

Đ/c Bạch Đăng Khoa,

Phó Giám đốc Sở

4 8h10’-8h20’ Đại diện học sinh phát biểu ý kiến
Học sinh,

Trường THPT Chuyên

5 8h20’-9h00’ Đại biểu cấp trên phát biểu ý kiến Lãnh đạo tỉnh

6 9h15’-11h00’

- Trao tặng danh hiệu "Nhà giáo ưu tú" lần

thứ 16

- Đại diện lãnh đạo Sở

Nội vụ công bố quyết

định;  Lãnh đạo tỉnh trao

Khen thưởng:

- Học sinh đạt giải học sinh giỏi văn hóa,

Khoa học kỹ thuật cấp quốc gia năm học

2023-2024, cuộc thi “Học sinh sinh viên

với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ VI; Học

sinh đạt giải thể thao cấp quốc gia năm học

2023-2024; Học sinh đạt giải Nhất học sinh

giỏi văn hóa và Khoa học kỹ thuật cấp tỉnh

năm học 2023-2024; học sinh Thủ khoa

toàn quốc kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2023.

- Giáo viên có thành tích bồi dưỡng học

sinh giỏi văn hóa, Khoa học kỹ thuật năm

học 2023-2024; đạt giải chung kết cuộc thi

“Học sinh sinh viên với ý tưởng khởi

nghiệp” lần thứ VI.

- Sở GDĐT công bố

quyết định;

- Lãnh đạo tỉnh trao

7 11h00’ Bế mạc  Văn phòng

3

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phụ trách chung: Đồng chí Tạ Việt Hùng, Giám đốc Sở GD&ĐT.

2. Phân công Lãnh đạo Sở duyệt báo cáo và kiểm tra các khâu chuẩn bị: (Phụ lục).

3. Văn phòng

a) Chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở

- Xây dựng tờ trình gửi Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh xin phép tổ chức Lễ
tuyên dương, khen thưởng;

- Xây dựng dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại Lễ tuyên dương, khen thưởng.

b) Xây dựng và phát hành giấy mời.

c) Dự toán và phối hợp với Phòng KHTC quyết toán kinh phí tổ chức Lễ
tuyên dương, khen thưởng.

d) Tham mưu các nội dung khen thưởng và tổ chức khen thưởng

- Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho giáo viên có thành tích bồi
dưỡng học sinh giỏi văn hóa, Khoa học kỹ thuật năm học 2023-2024; học sinh Thủ
khoa toàn quốc kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

- Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh tặng Bằng khen cho giáo viên có thành tích
bồi dưỡng học sinh giỏi văn hóa, Khoa học kỹ thuật năm học 2023-2024; đạt giải
chung kết cuộc thi “Học sinh sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ VI; học sinh
Thủ khoa toàn quốc kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

- Giám đốc Sở GDĐT và Công đoàn Giáo dục tỉnh tặng Giấy khen cho giáo viên có
thành tích bồi dưỡng học sinh giỏi văn hóa, Khoa học kỹ thuật năm học 2023-2024.

4. Trưởng các phòng thuộc Sở, Thanh tra Sở

- Phối hợp với Văn phòng Sở xây dựng các bài phát biểu; bố trí, phân công cá
nhân thực hiện nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch này.

- Phòng GDTH-CTTT: Chỉ đạo Phòng GDĐT huyện Lạng Giang chuẩn bị các tiết
mục văn nghệ chào mừng (Nội dung: Ca ngợi Đảng, quê hương, giáo dục; thời gian biễu diễn
không quá 30 phút).

- Phòng KTKĐCLGD: Chủ trì xây dựng Báo cáo kết quả công tác bồi dưỡng
học sinh giỏi quốc gia, học sinh giỏi tỉnh năm học 2023-2024.

5. Đề nghị Công đoàn ngành: Công đoàn Giáo dục tỉnh tặng giấy khen cho
giáo viên có thành tích bồi dưỡng học sinh giỏi văn hóa, Khoa học kỹ thuật năm học
2023-2024; đạt giải chung kết cuộc thi “Học sinh sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp”
lần thứ VI; kêu gọi tài trợ của các cá nhân, tổ chức hỗ trợ kinh phí tổ chức Lễ tuyên
dương, khen thưởng.

6. Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở

- Cung cấp thông tin và đề xuất các nhà giáo, học sinh giỏi tiêu biểu vào dự

thảo Báo cáo kết quả công tác bồi dưỡng học sinh giỏi quốc gia, học sinh giỏi tỉnh

năm học 2023-2024; các đơn vị gửi về Sở GDĐT (bản mềm gửi vào email công vụ

của Văn phòng Sở và Phòng KTKĐCLGD) trước ngày 15/4/2024.

- Kết nối, bố trí phương tiện đưa đón học sinh và đại biểu được khen thưởng của
đơn vị mình dự Lễ tuyên dương, khen thưởng.

- Phòng GDĐT huyện Lạng Giang: chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ chào mừng.

- Trường THPT Chuyên cử 90 học sinh của khối 10, 11 dự Lễ tuyên dương,
khen thưởng.

4

7. Tiến độ công việc và phân công thực hiện (Phụ lục đính kèm): Các thành
viên được phân công nhiệm vụ phối hợp thực hiện tốt nội dung được giao, báo cáo kết
quả thực hiện nhiệm vụ với đồng chí Giám đốc Sở GDĐT.

IV. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng được lấy từ ngân sách Nhà
nước cấp năm 2024 và các nguồn hỗ trợ hợp pháp khác (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu "Nhà giáo ưu tú" lần thứ
16; tuyên dương, khen thưởng học sinh giỏi quốc gia, các thầy giáo, cô giáo có thành
tích xuất sắc trong công tác bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 20232-2024. Yêu cầu
Công đoàn ngành; phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở;
Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, các phòng thuộc Sở GDĐT và các thành viên được phân
công căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng KGVX, Văn phòng UBND tỉnh (b/cáo);
- Lãnh đạo Sở GDĐT; CĐGD tỉnh;

- Liên đoàn LĐ tỉnh;

- Tỉnh đoàn;
- Hội Khuyến học tỉnh;

- Hội Cựu giáo chức tỉnh;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu VT,VP.

   GIÁM ĐỐC

Tạ Việt Hùng

		hungtv@bacgiang.edu.vn
	2024-03-27T08:38:45+0700

		2024-03-27T14:28:58+0700

		2024-03-27T14:29:19+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-03-27T14:30:44+0700